

پیام ملی

ارگان جبهه ملی ایران

شماره ۱۲ سه شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۳۵۹ ۴ صفحه ۱۰ ریال

مرحوم شهید سعیدی چه ناله هائی

از فلسفی می کرد

برای شرکت در دور دوم انتخابات مجلس دکتر سنجابی به کرمانشاه رفت



مهاجمان به اجتماعات تعقیب می شوند

سرپرست شهرداری کشور با فاطمیت از اعمال کسانیکه در گفتگویی که یکشنبه شب با اجتماعات و تظاهرات قانونی خبرنگار رادیو و تلویزیون گروهها را برهم میزند انجام داده تاکید کرده است جلوگیری خواهند کرد.

کشتار در کردستان فاجعه بزرگ انقلاب ایران

اگر خیال می کنید که با قشون کشتی و کشتار، مساله کردستان را حل کرده اید آنگاه باشید که حتی یک قدم بر نداشته اید

انتخابات و مراحل آن

نتایج از هم اکنون قابل پیش بینی است
حوادث خطیر و سرگرمی های کودکان

دکتر کریم سنجابی، مبارز نامدار نهضت ملی ایران برای شرکت در دور دوم انتخابات وارد کرمانشاه شد. با اینکه انتخاب دکتر کریم سنجابی در دور اول هم بطور مطلق صورت پذیرفت ولی دست اندرکاران انتخابات برای اینکه از انتخاب قطعی او در دور اول جلوگیری نمایند چند صندوق از آراء مردم کرمانشاه را که تمامی آراء آن

بار جز خوانی نمیتوان امور آموزشی کشور را اداره کرد

متصدیان امور فرهنگی با کارهای نمایشی و بی حاصل و عوام فریبانه فقط در فکر پیشبرد مقاصد انحصار طلبانه خود هستند

آیا امام را از گزارش آیت الله مکارم شیرازی مطلع کرده اید؟

آیت الله مکارم شیرازی در گزارشی که در روزنامه اطلاعات یکشنبه ۱۴ اردیبهشت ماه جاری درج گردیده گوشه ای از دیدگاهها و شنیده های خود را در ماموریتی که با اتفاق جمعی از فضلاء حوزه علمیه قم داشته که این اطلاع را از آن دست نیابوده اند، به قیمت استقبال از خطرها و تهمت های وقیح و زشت ترین دروغ های بداندیشان و دشمنان حق عدالت و اضافه میکند "من همیشه معتقد بودم این انقلاب اسلامی و مردمی بی نظیر ما، خطرش در درون نهفته شده است و گرنه از بیرون خطر مهی آترا تهدید نمیکنند. اگر ملت ما همان یکپارچگی آغاز انقلاب را داشته باشد و به فرمان امام یکمرتبه از جا کنده شود آمریکا با تمام

جنازه مارشال تیتو پنجشنبه به خاک سپرده می شود

جنازه مارشال جوزف تیتو رئیس جمهوری فدراسیون یوگسلاوی که پیش از یک ربع قرن زمام امور بزرگترین کشور شبه جزیره بالکان را بر عهده داشت، روز پنجشنبه (پس فردا) به خاک سپرده خواهد شد.

جنگ همه جانبه در کردستان - هجوم سراسری بدانشگاههای کشور - یورش مسلحانه نیروهای هوایی آمریکا بخاک این وطن بوضوح مشاهده نمود که آثار آن بر جریانات بین المللی و روشهای سیاسی دولت مردان کشورهای بزرگ، غیرقابل انکار است.

بد شانس

از لوموند شنبه ۲۶ آوریل ۱۸۹۰ ترجمه - دکتر هوشنگ فراموزی

کسی نمی تواند خبرشکستی که آقای کارتر بمنظور عملیات نجات گروگان ها از تهران متحمل شده چه اندازه شکست چند جانبه و خورد کننده بنظر می رسد و ظواهر آن چه انعکاسی داشته است. لغو این طرح در مرحله اول آنهم به دلیل یک "نقص در وساطت" نشان دهنده این است که با وجود این همه مخاطره بطور بدی طرح و سازمان داده شده یعنی بدون مطالعه طرح ریزی شده است بر خوردی که پس از فرمان بازگشت موجب کشته شدن هشت انسان در بیابان های ایران گردیده بر اثر عامل ترس موجود آمده و باین ابعاد افزوده است چرا که سفید لازم دانسته است همین جریان را بقید فوریت اعلام دارد در حالیکه قبل از جریان، میتوانسته اند همه شرکت کنندگان در عملیات منجمله مجروحین و کشته شدگان را از صحنه خارج سازند تا توجه باینکه ایرانیان از ماجرا اطلاع نداشته اند که عکس العمل نشان دهند، علاوه بر اینکه آمریکاییان اسرائیلی ها نیستند، هر عملی و اقدامی از عملیات البته برای آزادی گروگان ها در تهران مدت ها است که توسط تقریبا همه کارشناسان غیر عملی نیز توجیه شده است، و اگر عملیاتی از این نوع بر طبق نقشه در بطن تهران انجام میشد خطرات جامعه آمیز هم برای گروگان ها و هم برای مردم غیر نظامی ایران به همراه داشت، و شایعات تایید شده در تهران چنین است که کمانده های آمریکایی به تدریج و بطور مخفیانه بایران آمده و آماده بوده اند که در لحظه موعود در یک لحظه همگی با هم بسفارت هجوم آورند.

حوادث روز جمعه این فرضیه را تقویت میکند و چنین به نظر میرسد وقتی این نقشه منجر به حمله کمانده ها به پاسداران میگردد، شکست در ابعاد خیلی وسیعی همچنان انگیزتر میشد. مسلما یک قسمت از مردم آمریکا، رئیس جمهور خود را مورد

مرحوم شهید سعیدی چه ناله هایی از فلسفی می کرد

احمد - علی بابائی

من و محسن طاهری اخیر مرحوم سعیدی که منتهی به شهادت او شد به دیدنش رفته بودیم (بروایت طاهری سحانه را نیز نزد آن مرحوم بودیم) این مرد عزیز و مظلوم مثل فرزند مرده ای زانوی غم در بغل گرفته بود از توطئه های بی دربی و گوناگونی که بعضی هم لباسانش علیه او بچوید آورده بودند مینالید خدا میداند چنان بخود می پیچید و درد دل میکرد که من هنوز بعد از سالهای سال هر موقع بیاد می آورم رقتم می آید. بماند که از تحریکات آقای شیخ حسن لنگرانی که آن موقع خودش را تنها نماینده و کانون هواداری از آقای خمینی جا زده بود چهها بزبان راند شهید سعیدی گفت وقتی که من بعد از دعوت پیشنام مسجد سنی فخرالدین حجازی را روی رغبت و تقاضای مکرر جوانهای محل از حجازی برای یک دهه صحبت دعوت کردم. توطئه و فشار از همه طرف شروع شد و من ترتیب اثر ندادم هر یک را بنحوی رد کردم تا اینکه روزی آقای فلسفی شخصا تلفن کرد (البته آن مرحوم آقای فلسفی نگفت) و گفت آقای میدانی چه میکنی تنها این یک سنگ منبر برای روحانیت مانده شما دارید آنرا هم از دست میدهید... فخرالدین حجازی چنین و چنان استحتما نباید دعوتش کنید مخصوصا که آقای خوانساری و آقای آملی نیز منبر او را تحریم کرده اند! مرحوم سعیدی گفت من به حرفها و توصیه او عمل نمی کردم ولی وقتیکه از آقای خوانساری و آملی اسم برد دست نگهداشتم تا تحقیق روحانیت میخواید متوجه شود کم البته بعد میدانستم آقایان که هیچ عزت و احترامی باقی در این امور مداخله کنند ولی

با احترام آنان ترجیح دادم اگر آنها چنین حرفی زده باشند دعوت را از آقای حجازی پس بگیرم. شخصا رفتم خدمت آقای خوانساری و چونگی امر را پرسیدم ایشان گفتند "نخبر ما چنین حرفی زده ایم" (او شاید عبارت دیگری خیلی صریح و تندتر - مرحوم سعیدی این وصف حال را میگفت و آتش میگرفت و اضافه کرد این بار رفتم با فرستادم پیش آقای آملی ایشان نیز به سختی تکذیب کردند و فخرالدین حجازی هم آمد و آن دهه صحبتش را کرد و همین یک گناه چه توطئه ها و تحریکاتی در پی برای من آفریده خدا میداند.

در بالا عرض کردم کلمات پرسوز و پر دلی که مرحوم شهید سعیدی رحمه الله علیه در آرزای که از ناحیه فلسفی شده بود بزبان آورد هنوز در گوش من طنین انداز و گلو خراش است و گفت "فلا فی من شبها و روزها فی را از دست اینها و آزارهایشان میگذرانم که در چهل سال عمری که کرده ام شاید سابقه نداشته باشد" در مقاله پیش شرح شکایتی که مرحوم کاشانی از فلسفی داشت و توطئه هایی که در تمام مراحل مبارزه و حیات کاشانی علیه او و بنفع دشمنان کاشانی و دربار مشغول بود نقل کردم. این آقا حالا به حمایت از جامعه روحانیت و انقلاب اسلامی و سرکوبی و خلع شاه برخاسته.

روحانیتی که خدمتگزاران دلسوختگان همواره قربانی ساخت و پاختهای او و امثال او بودند!! همین روحانیون دست اندر کار فعلی ما اگر دچار ملاحظه کاری و محظورات نباشند هر یک دهها درد دل و خاطره حزین انگیز از اعمال و رفتار او دارند. من نمیدانم چه وقت مہج را روزی چند نوبت بنفع مبارزین ایران و بر علیه حکومت ایران بخش میکرد همان وقتی تمام شد پنج سال قبل از آن هم آقای نیکسون کماندهایی را برای مأموریت به اردوگاهی در پنتام شمالی فرستاده بود بامداینکه بتوانند افراد آمریکایی را که در آنجا زندانی هستند پیدا کنند این شکست در داخل آمریکا برای نیکسون هیچگونه ناراحتی ایجاد نمود، چون اقدامات وسیع انجام شده برای نجات هم وطنانش از محاصره توصیف شده در هر صورت این عمل او از طرف آمریکاییان قانونی توصیف شد.

در خارج از آمریکا در ماجرای اخیر اعتبار و حیثیت ایالات متحده مجددا به خطر حمایت منافع غربی ها در همه منطقه خلیج است دیگر چه چیز باقی مانده است؟

بنام انقلاب فرهنگی حرمت دانشگاهها را پایمال نکنید

گروه پاسداران فرهنگ اسلامی

این روزها دانشگاههای ما با درگیری و زدو خورد و کشتار و نابسامانی و نا امنی بسیار روبرو بوده است و در این میان به نام انقلاب برنامه ها و برقراری نظام آموزشی اسلامی، گروههای از ضد انقلاب نیز به میدان آمده و به ویران کردن همه چیز پرداخته اند. کتابخانه هایی را که طی دهها سال به تدریج سامان گرفته برهم زده اند. بسیاری از مراجع کتب و نایاب این مخزنهای دانش به غارت رفته است. در بعضی جاها به وسائل آزمایشگاهی و حتی به فسیل های یک آزمایشگاه زمین شناسی رحم نکرده و آنها را به جای قلمو سنگ برای شکستن شیشه ها به کار برده اند.

در تظاهراتی که منجر به اشغال دانشگاهها و برهم زدن آنها شده است غالبا کسانی شرکت داشته اند که اصولا به دانشگاه و برنامه آموزشی نمی اندیشند و کاری به آن ندارند و متأسفانه بسیاری از دانشجویان که جزء گروههای مذهبی و اسلامی و مقابل آنها بوده اند نیز برخلاف میل باطنی خود نتوانسته اند انتساب این گروه را از خود سلب کنند و برخلاف نظر همه دانشجویان نام این گروه را استاد و دانشجو هر چه خواستند گفتند و از کتک زدن و آزار و بی حرمتی سنگ تمام گذاشتند و متأسفانه پاسداران اسلام نیز نتوانستند آنچنانکه شایسته است از این مورد جلوگیری کنند و در نتیجه کسی نتوانست حتی به خاطر خودشان - با آنها چند کلمه حرف بزند. اسفبارتر از این، هجوم بی هنگام آنها به دانشگاه بود. برای بستن دفاترهای سیاسی گروهها، شورای انقلاب سه روز فرصت داده بود ولی یورش به بسیاری از مراکز آموزش عالی هنگامی آغاز شد که همین اعلامیه شورای انقلاب هم صادر نشده بود. واضح است که دست نمی داد تا به نام اسلام، حرمت فرهنگ هم بهانه ای به دست نمی داد تا به نام اسلام، حرمت فرهنگ و دانش و اخلاق و آزادیهای سیاسی تا این حد مورد اهانت قرار گیرد.

هموطن! بیدار باش دستهایی که دهها سال ما را به هفت زنجیر کشیده بودند، هنوز در کارند و قدرت دارند. می کشند که ما را به جان هم بیندازند تا در این میان نیروهای خلاق و سازنده مملکت را نابود کنند و می کشند که گروهی از جوانهای آینده ساز ما را به خاک و خون بکشند و جوانهای دیگر را تومید و آخورده و حیرت زده سازند. هموطن! آنچه ما به نام دانشگاه و مدرسه داریم، بی تردید نقائص بسیار دارد که با کاردانی و صمیمیت می توان به رفع آنها کوشید، اما باز هم آنچه هست آسان به دست نیامده است. در زمان رژیم شاه همه مردم این سرزمین فاسد نبودند. خدمتگزارانی بوده اند که بی هیچ خودنمایی کار مثبت و سازنده کرده اند و نظام فاسد نتوانسته است نتایج خدمت سالم و شرافتمندانه آنها را ویران کند. در مواردی که نقائص مسلم وجود دارد، بی هیچ شک گناه بر گردن استادان و گردانندگان کنونی دانشگاهها نیست و برای رفع نقائص - اگر افراد صالحی باشند - کس در مورد انقلاب فرهنگی این روزها با آنها مشورت نکرده است.

هم مین، خدا کند که این تصور برای بعضی ها پدید نیامده باشد که دانشگاه، خطری را که برای نظام آریامهری داشت. در موارد دیگر نیز بکار خواهد برد. بل وارون آن، بعد از انقلاب شوکه مند ملت مسلمان ایران، دانشگاه بتواند یکی از مسئولین نیروهای تأیید کننده کارگران صدیق جمهوری اسلامی ایران باشد.

هموطن! ما به همه مقدمات اسلامی و ملی سوگندی می خوریم که معتقدان صمیم و بی ریبای انقلاب ملت ایران هستیم و همبستگی جامعه ایران را موهبتی بزرگ می دانیم و در راه حفظ این موهبت همه هستی خود را هدیه ای ناچیز می شماریم. فقط نگرانیم که دستهای پنهانی دشمن، انقلاب ما را از راه درست و سازنده خود منصرف سازند و مردمی را که برای این پیروزی با همه وجود فداکاری کرده اند به دنبال رجال های این زمانه بکشاند.

هموطن! فقط می گویم: بیدار باش.

پشت جبهه را در این مبارزه فراموش نکنیم

ناصر نجمی

کنید اگر در داخل و پشت جبهه دانشا ناراحتی برآشند و کتاب آئین دشمن بایی را تا فصل آخر خوانده و در صد اجبرای آن باشند و بجای مستحکم کردن صفوف اتحاد و وحدت مردم، آنها را بجان هم بیاندازند و ندانسته و نسنجیده هر روز تحت عناوین و سبانهایی که مردم نیش بزنند تا جائیکه در زندگی خصوصی شان هم دخالت کنند و تصمیماتی بگیرند که ناراضیانیها تشدید شود در این صورت پشت جبهه آسیب پذیر و شکست پافتنی خواهد شد و آن وقت ما چگونه میتوانیم غول مهیب امپریالیسم و فاشیسم را در آن وقت با ما بجایمان بماند و پس فراموش نکنید که در این جنگ بزرگ پشت جبهه نقش اصلی و مهمی در عرصه پیکار دارد و آسیب پذیری آن راه را برای شکست ما میکند.

حکومت کردن است و اگر دولتی آنرا نشناخت و مرتبا نمک بر زخمهای ملت پاشید. در حالیکه نمی تواند گامهای موثری در راه تأمین رفاه و آسایش زندگی هر چه بهتر او بردارد بعکس با کارهای جاهلانه و غیر منطقی با ملت از در خصوصهای عقده آمیز و قدرت طلبانه درآمد. "مسلمانا" این هاجک در جبهه را به شکست و نابودی میکشاند. در داخل به تاهی ملت در جنگ اول بین الملل و حشمتاک بیافکند، اما همبیکه در پشت جبهه بر اثر اشتباهکاری و ندانم کاری و به انگیزه سو غرض و خودخواهی و قدرت طلبی، دولت دانشا "برملت خنجر زد و صف های متشکشان را که میباید مانند سد اسکر در بايست از هم تلاشی کردو با تصمیمات تعصب آمیز و غیر واقع بینانه به ناراضیانی و عصبانیت و آشفتگی آنها دامن زد طبعاً" یکی چنین ملتی در درون آماده عصیان و طغیان و انفجار میشود تاچه رسد که دولت را برای پیروزی باری دهد. شناخت جامعه و توجه به واقعیات ملوس و عمیق داشتن - اولین الفبای

با نیروهایی است که از هرسو احاطه اش کرده اند و میخواهند با محاصره اقتصادی و قطع شریانهای حیاتی او، منکوب و مغلوب سازند اگر در پشت جبهه یک ملت متحد، وفادار و راضی بنمند وجود داشته باشد که اعتماد و اطمینانش به دولت وارد جنگ ناگسستی باشد، هم همکاری و تفاهم به نیکو ترین وجه آن میان جبهه و پشت جبهه برقرار خواهد شد و سرباز در میدان نبرد میتواند با روحیه ای عالی و خوب و با تمام وجود ماشه تفنگ خود را بپروزی خود را به مخاطرات سخت و مهالک و میسارک

در تاریخ مبارزات ملت ما که بخاطر آزادی و استقلال و رفاهتی از هر نوع اسارت سیاسی و اقتصادی و فرهنگی و وابستگی ها کرده اند وقتی کار به منازعه تمام عیار و مبارزه از روبرو و جنگ به جبهه ها و مرزها کشیده است، دولت های انقلابی و کشانده شده به نبرد، ضمن تقویت روحیه رزمندگان و بالا بردن ارزشها و کارائی نظامی آنها، از پشت جبهه نیز غافل نشده اند، چه هر حرکتی که در پشت جبهه میشود و هر اتفاق و رویدادی که آنجا رخ میدهد مستقیما در عرصه پیکار تأثیر بر جای مینهد، وقتی ملتی که در حال مبارزه

مرحوم شهید سعیدی چه نالدهائی

بقیه از صفحه ۲
به خارج چند روزی معانت کرده بودند. آقای فلسفی بخاطر این گرفتاری تفننی و ساده فرزند دلیندشان چنان به پریشانی و اضطراب افتاده و این درو آن در میگرد که همه را از ضعف و زبونی او خجلت آمده بود. مرحوم تولیت و همین آقای صدر سلمهاله چنان از این ضعف فلسفی منجر شده بودند که همه جا شکایت و بازگو میکردند. من نمیدانم که این خاطرات را که بخشی از تاریخ معاصر ما را تشکیل میدهد و لابد دیر یا زود در حیات یا ملامت همگی ما رو خواهد شد چرا مطلقاً و احراز آزادگان مخصوصاً روحانیت متعهد و سوخته دل که به اسلام و حرمت روحانیت اندیشه میکند آشکار نمیکنند اینها باید وسیله هدایت و رهنمود نسل به نسل و خواسته ما اعم از روحانی و دانشگاهی و بازاری و کشاورز و کارگر و بالاخره زن و مرد مبارز ما گردد. مگر نه اینست که طلبه را با دانشجو و روحانی را با دانشگاهی میخوام آشتی بدهیم عدم آفشاء این حقایق و یا تأخیر در آفشاء آن سبب میشود که این فرصت استثنائی که برای ملت زجر کشیده و اسیر ما فراهم شده است سادگی از دست برود و دشمن نابکار در سایه این بی خبریهای نسل جوان هزارگوشه گمراهی و انحراف به جنیث تبدیل کند و توطئه های شیطان بزرگ را توسط چهره هایی از این قبیل خدای ناخواسته مثل دفعه قبل دین بان بیوشاند. والا از نظر تاریخی آقای فلسفی و دستیارانش خیالشان راحت رونوشت جناب آقای رئیس جمهوری، شورای انقلاب اسلامی ایران، هیئت هفت نفری ما مورسیدگی به جریانات انتخابات کشور از طرف شورای انقلاب، دادستان عمومی تهران جهت استحضار و رسیدگی و تعقیب قانونی. اعلام خیر ابطال انتخابات شهرستان درگز از طرف وزارت کشور در ساعت ۸ صبح روز یکشنبه ۳۱ فروردین ۱۳۵۹ به انتظام ساواکی بودن نماینده منتخب آن شهرستان آقای ابوالفضل قاسمی دبیر کل حزب ایران و عضو شورای جبهه ملی ایران آنهم پس از صدور اعتبارنامه از حوزه انتخابیه و متعاقب آن اطلاعیه وزارت کشور مندرج در رونامه بامداد شماره (۲۵۲۶۵) مورخ سه شنبه دوم اردیبهشت ۱۳۵۹ و جرایم عصر همان روز همانطوریکه از لحن بر معنا و نافتن آقای دکتر سنجابی خطاب به آقای رئیس جمهوری بعنوان اعتراض به تصمیم غیر قانونی وزارت کشور استفاده میشد، پشت همه آزادگان و عاشقان وطن و سالکان راه آزادی و استقلال ایران را بیکار دیگر لرزاند. عجب! ابوالفضل قاسمی که با کوله باری سنگین از مجاهدات و مبارزات ملی و آزادی خواهانه، با تحمل ۳۶ سال دربدری و خانه بدوشی و حبس و هوار کردن داغ برادر شهید شادروان (ابوب قاسمی) در فاجعه ننگین ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ همچنان آتش شوق مطالعه و مبارزه پژوهشی و نویسندگی را در پهنه دل دردمند همچون درباری خویش فروزان نگاهداشته است و بی ترس و بیم به امید بیداری و بهروزی مردم محروم وطن خود در هر فرصت و بهر طریقی که ممکن بوده به روشنگری و افشاکری پرداخته

ملی کردن تجارت خارجی در تئوری و عمل
انحصار تجارت خارجی در ایران

دکتر علی رشیدی
قسمت آخر
مابین آلات و کالاهای واسطه باقی مصرفی توسط شرکتها و سازمانهای اقتصادی دولتی را نباید بحساب اعمال حق انحصاری دولت در تجارت خارجی گذاشت زیرا این شرکتها بعنوان مؤسسات اقتصادی و تجاری اقدام به وارد کردن کالا کرده و مانند بخش خصوصی عمل نموده اند بعد از انقلاب با ملی شدن و یا تحت کنترل دولت در آمدن بسیاری از صنایع حوزه عمل بخش خصوصی بسیار محدود شده است و با توجه به فلسفه اقتصادی جدیدی که دولت باید طبق قانون اساسی جمهوری اسلامی تعقیب نماید حوزه عمل و دخالت مستقیم دولت در مورد اقتصادی گسترش فوق العاده ای خواهد یافت و بنابراین ملی کردن تجارت خارجی و کنترل آن توسط دولت در مورد سه چهارم کل بازرگانی خارجی مملکت قاعدتاً نادر صورت ایجاد سازمان و مقررات مناسب اشکالی ایجاد نخواهد کرد و تنها واردات کالاهای مصرفی جزئی و یا ماشین آلات و کالاهای واسطه برای صنایع خصوصی کوچک است که باید طبق ضوابط خاص و در چهار چوب کنترل کلی دولت حداقل در کوتاه مدت توسط بخش خصوصی انجام شود.

ما و خوانندگان

تهران - آقای حقگو - با خیلی از مسائلی که عنوان کرده اید موافقم ولی چون نام شما بعنوان روزنامه دیگری میباشد طبعاً از انتشار متن آن معذوریم.
رشت - آقای ذبیح الله پورفر - مطالبی تحت عنوان مسئله های بنام گروگانها ارسال داشته اید که در فرصت مناسب و مقتضی از آن استفاده خواهد شد.
بندر عباس - آقای علی کمالی ما نیز از شکست حمله آمریکا خوشحال هستیم و معتقدیم وحدت ملی تنها عامل شکست هر توطئه می باشد. در مورد تصفیه عوامل تفرقه با شما موافقم بشرطی که بر مبنای ضوابطی صورت گیرد نه بر پایه غرغری و پرونده سازی و تصفیه حسابهای بی اساس.
تهران - آقای م. ج. با درج خلاصه چکیده نامه شما مسئولین امرخواستاریم در دادن پاسخ و روشنگری اقدام نمایند. الف - چه عواملی در آتش سوزی سینما رکس آبادان دخالت داشته اند؟ ب - رزمندگان خلق ترکمن را چه اشخاصی و یا چه گروهی کشتند؟ ج - کشتار قارتانو قوتلان به تحریک چه گروه و به دست چه اشخاصی صورت گرفته است؟ د - آیا شرکت نفت سوپران استخراج نفت را در دو حوزه نفتی خلیج فارس آغاز کرده است؟ ه - آیا مذاکرات نفتی ایران با شرکت های بزرگ نفتی ادامه دارد یا محرمانه با کنسرسیوم قراردادی امضاء شده است؟ و - رقم افسران و درجه داران بازنشسته چقدر است؟
تهران - "دکتر ج - ک ستوال کرده اند: کاردار سابق سفارت آمریکا جاسوس بوده یا نه؟ در تهران زندانی میماند یا یکی از شهرستانها فرستاده میشود؟ و یا طرف در آمریکا است. امیدواریم وزارت امور خارجه یا هر مرجعی که خود را در این امر صالح میداند، هموطن عزیز ما را با حقیقت امر آشنا سازد.
آقایان: حجازی کرمانشاهی - بشیر اراکی - دکتر کامرانی - دکتر معصومی - دکتر عقیقی - دکتر مهربان خدائی حمید مطهری
از گوشه و کنار وطن عزیزمان مطالبی ارسال داشته اند و برخی ما را در ادامه راهنما تشویق کرده اند که از آنها کمال تشکر را داریم.

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه
منتشر میگردد

است تا با آن زندگی ساده و محقر روشن توام با عزت نفس در خدمت دستگاه مخوف و جبهنی ساواک بوده برای دست یابی به چه مزایای مالی و شغلی؟ اگر قاسمی وجدان قابل خریدی داشت چرا به بهای کم؟! مگر کسانی چون جعفریانها و نیکخواهها از برکت فروش شرف و وجدان در رزیم گذشته به جاه و مقام و مال و منال دست نیافتند؟ اگر خدای ناخواسته قاسمی در ردیف آنها بوده چرا به تناوب بیکار و دربدر و در حبس و بند و دیگران با تغییر جهت فکری صاحب دب دبه صدور اعتبارنامه از حوزه انتخابیه و متعاقب آن اطلاعیه وزارت کشور مندرج در رونامه بامداد شماره (۲۵۲۶۵) مورخ سه شنبه دوم اردیبهشت ۱۳۵۹ و جرایم عصر همان روز همانطوریکه از لحن بر معنا و نافتن آقای دکتر سنجابی خطاب به آقای رئیس جمهوری بعنوان اعتراض به تصمیم غیر قانونی وزارت کشور استفاده میشد، پشت همه آزادگان و عاشقان وطن و سالکان راه آزادی و استقلال ایران را بیکار دیگر لرزاند. عجب! ابوالفضل قاسمی که با کوله باری سنگین از مجاهدات و مبارزات ملی و آزادی خواهانه، با تحمل ۳۶ سال دربدری و خانه بدوشی و حبس و هوار کردن داغ برادر شهید شادروان (ابوب قاسمی) در فاجعه ننگین ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ همچنان آتش شوق مطالعه و مبارزه پژوهشی و نویسندگی را در پهنه دل دردمند همچون درباری خویش فروزان نگاهداشته است و بی ترس و بیم به امید بیداری و بهروزی مردم محروم وطن خود در هر فرصت و بهر طریقی که ممکن بوده به روشنگری و افشاکری پرداخته

اینها مشغولیت فکری و نافرمانی هرابرایی بیداردل و آگاه است که مهر وطن دردل و عشق به آزادی و بهروزی ملت می محروم را در سر میبروراند و به پیروزی انقلاب بزرگ خود دل بسته و از آن عاشقانه دفاع میکند. اینجاست که تشنگان

نامه سرگشاده کمیته مرکزی
حزب ایران به ملت قهرمان ایران
اعلام جرم و تقاضای تعقیب جزائی دست اندر کاران ابطال انتخاب ابوالفضل قاسمی

قدرت و انحصار طلبان ، مدافعان سرسخت و بی گذشت و دلیر انقلاب همچون ابوالفضل قاسمی را سد راه خود می دانند و به روشیهای ولو نامشروع و غیر اخلاقی متوسل میشوند که موانع را یکی پس از دیگری از پیش پای خود بردارند و قدرت انحصار طلبانه خود را دوام و استحکام بخشند. در این کشور کجاست که نداند از رژیم فشار و خفقان و خونخوار گذشته چندتن معدود چهره های خوشنام و مردمی و وطن دوست بجا مانده اند که در هر حزب و گروهی باشند بحق مورد احترام مردمند و هنوز می توانند با تجارب و اندوخته ها و سرمایه های معنوی خود حرکت های اصلاحی را سازمان دهند و یقیناً دست هائی که به نشانه نفی و ردیه سینه آنان می گوید همان دست های فتنه گر و نفاق افکن اجنبی است که از آستین (خودیها) بیرون آمده است. ما به ملت عزیز ایران

این باره اعلام جرم می کنیم و باستناد مواد زیر از قانون مجازات عمومی ایران که عیناً جهت مزید اطلاع همگان در این نامه سرگشاده درج میشود. ماده ۱۰۲ قانون مجازات (هریک از اجزاء و صاحب منصبان دولتی که در حین اجرای وظیفه خود در احکام و تقریرات و نوشتجات و اسناد و سجلات و دفاتر و غیر آنها از نوشتجات و اوراق رسمی که با وسائل فنی و علمی موجود تزویر کند اعم از اینکه امضاء یا مهر یا خطوط را تحریف کرده یا کلمه های الحاق کند یا اسامی اشخاص را تغییر دهد محکوم به حبس جنائی درجه یک از ۵ الی ۱۰ سال خواهد بود)) ماده ۱۰۵ قانون مجازات عمومی ((هرکس اوراق مجعوله مزبور در سه ماده قبل را با علم به تزویر مورد استفاده قرار دهد محکوم به حبس جنائی درجه دو از ۲ تا ۱۰ سال خواهد بود)) ماده ۲۶۹ مکرر قانون مجازات عمومی ((هر کس به قصد اضرار بغير یا تشویش اذهان عمومی یا مقامات رسمی بوسیله مراسلات یا عرائض یا راپورتها یا نشر یا توزیع هرگونه اوراق چاپی یا خطی یا امضاء یا بدون امضاء اکاذیبی را اظهار نماید یا اعمالی را برخلاف حقیقت راساً یا بعنوان نقل قول به اشخاص یا مقامات رسمی تصریحاً یا تلویحاً نسبت دهد اعم از اینکه از طریق مزبور بنحوی از انحاء ضرر مادی یا معنوی بغير وارد شود یا نه به حبس جنحائی از یکماه تا دوسال محکوم خواهد شد و اگر راپورت از شخص رسمی در حدود صلاحیت او مبنی بر یکی از جهات مذکور در بند الف باشد، مجازات او دو برابر مجرمین عادی خواهد بود))

مباح امتیاز: دکتر مهدی آذر
مدیر مسئول: ناصر یارسا
نشانی: خیابان کارگر (سمتری) نزدیک میدان انقلاب
تلفن: ۹۲۱۲۰۰

بار جز خوانی نمیتوان...

بغیة از صفحه ۱
دانشکده‌ها هم ساکت ماندند تا موقعیکه کار خراب شد و گندش درآمد، مسئولیت را لوحت کنند و استادان و معلمان و دانشجویان بی‌ظرف را متهم سازند و در هنگامیکه ملت ایران بیش از پیش مواجه با یک وضع بحرانی و خطرناک است یک دفعه بخود آیندو از طرفی دسته‌های مهاجم را ظاهراً به نیت بیرون ریختن گروه‌های استالگو ستادهای مختلف و عاصی آنها از دانشکده‌ها بسمت دانشگاهها سوق دهند و از طرف دیگر از فرصت استفاده کرده به بهانه پاکسازی و تصفیه عده دیگری از استادان و دانشجویان را از تعلیم و تحصیل بازدارند و برنامه‌ها را بر طبق میل و سلیقه خود جرح و تعدیل کنند و با تشویش اختلافات بین استادان و شاگردان دانشان دامن بزنند و مشغله بزرگتری در داخل دانشگاهها بوجود آورند. مثل اینکه باور ندارند که تمام این کارها ممکن است بالاخره بحرانتر شدن اوضاع مملکت و سلب آسایش و اطمینان ملت و فراهم آوردن مقدمات تجزیه ایران منجر شود و در پی این اتفاقات نامطلوب برای اینکه اختلافات و مشاجره‌ها دوام داشته باشد بناگه‌ها موضوع انقلاب فرهنگی و انقلاب فرهنگی اسلامی را که در گذشته گاهی صحبتش میشد پیشکش کردند و مطرح کردند و یک بحث و انتقاد و ارائه طریقی درباره چگونگی اقدام به انقلاب فرهنگی در تلویزیون تشکیل داده شد و مرکب از نمایندگان و سخنگویان گروه‌های معروف به سازمان اسلامی دانشجویان و انجمن اسلامی دانشجویان و سازمان دانشجویان مسلمان و غیره که بجز گروه پیشگام همه داعیه مسلمان یا اسلامی بودن را دارند با حضور وزیر فرهنگ و آموزش عالی تشکیل داده شدو اینان بجای ارائه طرح برای انقلاب فرهنگی، بلافاصله بخصومت هم برخاستند و بانقد از هم و تخطئه کردن همدیگر پرداختند و اگر گاهی در اثر تذکرات مکرر و اصرار مجری برنامه مطلبی راجع بموضوع اصلی جلسه گفتند بطور حاشیه و باز

انتخابات و مراحل آن...

بغیة از صفحه ۱
میتوان پیش‌بینی کرد همانگونه که تمام پیشنهادات و انتقادات درباره نحوه تشکیل و روش تدوین قانون اساسی در بونه اجمال ماند و سرانجام لزوم متممی برای آن قانون الزامی شد. در مراحل مختلف طرز انتخاب مجلس شورای ملی و تشکیل و تعیین همه نظریات نادیده انگاشته شود و مجلس فارغ از مسائل حیاتی کشور و حوادث عظیم جهانی آراسته میگردد و باز هم بیشتر از این:
- بی‌تفاوتی خلق را موجب میگردد.
- باعث قنات اصیل و باور مردم در طول زمان صدمه میزند.
- محیط را برای دسات و تحریکات عوامل دشمن آماده‌تر سازد.
- و خطرات جدی را برای کشور و انقلاب موجب گردد.
- و چنین مباد

به مایاری دهید

ادامه انتشار پیام جبهه ملی در گرو باری کمکهای بزرگ و کوچک تو هموطن گرامی است.
دفتر روزنامه و حساب شماره ۳۱۱۴۲۵ بانک تجارت (ایران شهر) شعبه میدان انقلاب اول خیابان آزادی آماده دریافت کمک‌های نقدی است.

مهاجمان به اجتماعات...

بقیه از صفحه ۱

ما انتظار داریم که اولاً بر خلاف گذشته این دستور بموقع اجرا درآید و فقط مطلبی نباشد که در روزنامه‌ها

میاد مسعود بانوی اول اسلام

امروز را که مصادف با میلاد مسعود دختر نبی اکرم (ص) و بانوی اول اسلام حضرت فاطمه زهرا علیها سلام میباشد به عموم زنان مسلمان جهان بویژه بانوان ایران تبریک میگوئیم. و آرزو میکنیم راه و هدف دختر پیامبر اسلام که خدمت به جامعه انسانی و اعتلای مقام زن بوده راه و هدف زنان ایرانی باشد و زنان جامعه ما در مسیر انقلاب بزرگ ایران با حفظ شعارهای انسانی فاطمه علیها سلام در تداوم اهداف آن بانوی گرامی کام بردارند.
سازمان زنان جبهه ملی

مصدق وز مامداری

روز پنجشنبه ۱۸/۲/۵۹ ساعت ۶ بعد از ظهر در محل تشکلات مرکزی جبهه ملی آقای دکتر یوسف جلالی عضو شورای مرکزی جبهه ملی بمناسبت سالروز زمامداری دکتر مصدق تحت عنوان دکتر مصدق و زمامداری و آقای مهندس فصیحی راجع به مشکل مسکن سخنرانی خواهند نمود.

در حزب ایران

امروز ساعت ۶ بعد از ظهر آقای دکتر فرهاد بهبهانی تحت عنوان "آزادی انتخاب در اسلام" در محل حزب ایران تقاطع آزادی و توحید سخنرانی میکنند.

آیا امام را از گزارش...

بقیه از صفحه ۱

معلوم نیست این اموال مصادره شده به کجا می‌رود؟ هم‌اکنون بنیاد مستضعفان؟ دستان کل صریحاً در جرائد (در مورد تهران) اعلام داشت: بعضی از آنها هرگز به بنیاد مستضعفان نرسیده است.
آقای مکارم سپس نمونه‌ای از حکم دادگاهها را ذکر میکند و نقش ویرانگر گروه‌های فشار در تضعیف نهادها و تخریب دستاوردهای انقلاب را توضیح میدهد.

ما در مقام نشر مفاد و توضیح و تفسیر گزارش آیت‌الله مکارم شیرازی نیستیم. ایشان فقط گوشه‌ای از آنچه دیده‌اند ذکر کرده‌اند. ما میخواهیم بگوئیم که این وضع مخصوص اصفهان نیست، بلکه در تمام کشور عمومیت دارد و نه تنها مربوط به امور قضائی و دادگاهها و دادسراهای انقلاب است بلکه مربوط به همه نهادها و قلمروهای مختلف زندگی سیاسی و اداری و اقتصادی مملکت میباشد. وقتی دادستان کل انقلاب در مورد تهران اعلام میدارد که بعضی از اموال مصادره شده هرگز به بنیاد مستضعفان نرسیده است میتوان وسعت و عمق این جریان ناصحیح قضائی و مالی را که عملیات نهادهای جدید کشور را تحت تاثیر قرار داده است تخمین زد.

آقای مکارم شیرازی در یک ماموریت رسمی در یکی از نهادهای انقلابی مسائلی را کشف میکنند و گوشه‌ای از آنها بر ملا میسازد همه مردم بعلت تماس روزانه همه مسائل را میدانند و از هرج و مرج

از بحثهای قانونی و سیاسی که در این مورد وجود دارد برعهده افراد غیرمسئول و سایر گروهها و جمعیتها نمیشد. برقراری نظم و اجرای مفاد قوانین بر عهده مأموران انتظامی و مقامات مسئول دولتی است.

کشتار در کردستان..

بقیه از صفحه ۱

مرکب از مسئولان دولتی کار را به ظاهر سازی کشاند و این هیئت حسن نیت با رفت و آمدهای نمایی و مصاحبه‌های غیرواقعی و مانورهای شخصی سرپوشی بر جریان خطرناکی شد که نه تنها کردستان را به آتش کشید بلکه وحدت و تمامیت کشور را در معرض خطر قرار داده است. وقتی گلوله‌ای از یک توپ شلیک می‌شود و سر و صدائی بر پا می‌کند و منطقه‌ای به تصرف درمیآید اینان خیال میکنند کار را به انتها رسانیده‌اند. در مدت یکسال اخیر روش رهبران و مسئولان و متصدیان حکومت مرکز بقدری متناقض و ناهماهنگ و ناصحیح بوده است که مورد سوءاستفاده بسیار قرار گرفته است. امروز کار بجائی رسیده که شهری مانند شهر سنندج بناوادی کشیده شده و مردم آن کشته و معدوم و یا مصیبت زده فراری بیابان و کوهستان شده‌اند.

آیا انقلاب ایران چنین نتایج فحیمی را که جنگ سنندج از نمونه‌های آن است میتواند توجیه کند؟ اگر ضدانقلاب در کردستان رسوخ کرده. اگر ایادی دشمن موقعیت اقدام یافته و اگر توده‌های مردم در مسیری خلاف وحدت ملی و هدفهای والای انقلابی قرار

آنگه نظام قانونی جمهوری اسلامی در عمل و بطور واقعی مستقر شود و دولت مقتدری که نماینده واقعی قشرهای مختلف مردم باشد بر امور مملکت مسلط گردد و مرجع واحد تصمیم‌گیری‌های مربوط به قوه اجرائی نظام جمهوری اسلامی تلقی شود. اینک پیشنهادات آیت‌الله مکارم شیرازی:

۱- باید هرچه زودتر از طریق وسائل ارتباط جمعی در این زمینه به عموم مردم آموزش صحیح داده شود، مسائل اصلی انقلاب با آنها گزود شود و از انحراف انقلاب به مسائل سرگرم کننده و مخرب، جلوگیری گردد. خلاصه یک انقلاب فرهنگی برای همه اقشار بوجود آید تا مردم خطم ادامه این وضع را بدانند، اما متأسفانه رادوتلویزیون در این زمینه لنگ است.

۲- باید تمام ارگان‌های مملکت در برابر گروه‌های فشار بایستند و عمل نشان دهند که باید قانون در این مملکت حکومت کند نه زور. معیارهای اسلامی همه جا حاکم باشد، نه سلیقه‌های شخصی.

۳- باید بعضی از ارگانها تصفیه شوند و خدمات گرانبهای عده‌ای از بهترین فرزندان انقلاب که به فرمان امام شب و روز در این ارگانها زحمت میکنند به خاطر ندانم

جنازه...

بقیه از صفحه ۱

سوگارتو، جامعه کشورهای غیر متعهد را بنیان گذاشت. نتیجیاداشتن اعتقادات سوسیالیستی، هیچگاه در پهنه جهان سیاست، زیر بار نفوذ ایرفدرتها نرفت و در جهت گسترش طرح جامعه غیر متعهدها و همچنین ترقی و تکامل کشورش کامهای موثری برداشت. رئیس جمهور متوفی بوگسلاوی یکی از پانزده فرزند پیر مرد آهنگری بود که در دوازده سالگی به کاوچرانی پرداخت و آنگاه شاگرد یک قفل ساز شد و در کلاسهای شبانه نیز به تحصیل میپرداخت. تنیو در سنین جوانی به عنوان یک سرباز تبعه اتریش به جبهه روسیه اعزام شدو در زمان وقوع انقلاب ۱۹۱۷ روسیه به گارد سرخ بین‌المللی پیوستو سالها در کنار ارتش سرخ به سرکوبی مخالفین کمونیسم پرداخت.

او در سال ۱۹۲۰ که به بوگسلاوی بازگشت، فعالیتهای سیاسی خود را در حزب کمونیست آن کشور آغاز کرد. بدین سان نتیواز سنین نوجوانی قدم به صحنه سیاست کشورش گذاشت و تا آخرین لحظه حیات به عنوان رئیس جمهوری مادام-المری بوگسلاوی به کشورش خدمت کرد.

کازی عده‌ای از بین نرود. ۴- سرانجام باید معیارهای مربوط به مدیریت که متأسفانه فراموش شده از نوزنده گردد، کار به دست افراد کاردان سپرده شود، آنها که تجربه و آگاهی و بینش کافی فرزندان انقلاب بیرون و آنها که با مدیریت صحیح، آبرو به انقلاب داده‌اند تشویق کردند.

نکته‌ها

کودتای خزنده

"رئیس جمهور از طرح کودتای خزنده برده برداشت. بنظم اگر تنها به کودتای خزنده فکر کنیم قافیه را باختیم و آدم خوش بینی خواهیم بود، زیرا این ازدهای جهان‌خوار اگر دستش برسد و ستون پنجم سالم ماند. بجز کودتای خزنده، جبهنده، و پرنده و مخصوصاً درنده‌اش را هم بلد است.

حدادی

لنگیدن دوپائی

دروغگو

روزنامه مردم در شوخی گونه‌ای نمایشگاهی از مزدوران آمریکا را در پاکستان با شرکت عکسهای قابوس - ضیاءالحق - سادات - ملک حسین - ملک خالد - بیوشه - شاه مخلوع و بختیاری پیش-بینی یا پیشنهاده کرده است.

با دقتی که در این نوجه کوچک سوسپال امپریالیسم بزرگ سراغ داریم متعجب شدیم که آیا صدام حسین را فراموش کرده‌اند یا او را با خودشان در یک موضع میدانند.

گواه

او لوتیت

گفت: باریختن میلیونها تومان پول توسط ایران بحساب‌های نهضت‌های آزادبخش برای استقرار دستبازی آنها بخاک و موطن‌شان موافقی؟

گفت: برادر اول! موافقت و مخالفت من و تو و امثالهم در ارسال و عدم ارسال این پولها اثری ندارد در تانی در جو سیاسی امروز اینطور که پیدا است این موج نوابقدر که اولویت را به دیگران میدهد به وطن خوب خودمان میدهد.

فشندی

فعلاً وام

بی وام

در اصطلاح حقوقی "قانون عطف ماسبق نمیشود" یعنی اگر جرمی طبق قانون قبلی ۱۵ سال حبس داشته باشد حالا که مجازات آن ۱۵ سال شده شامل مجرمین قبلی نمیشود ولی از قرار معلوم شورای عالی بانکها با یک عمل مثلاً انقلابی با یک بخشنامه‌های تصویب شده کارمندان را هم کارن لم یکن فرموده و همه را بایک چوب زده و حضرات مسئولین هم میفرمایند بما مربوط نیست!

حدادی